## DE FRAGOLINO CAP. XIII

**A**Vratas sequuntur Pagri, siue Phagri, Fragolini uulgo dicti, ex his qui assantur piscibus longe probatissimi sunt enim & gustui gratiōres, & stomacho ne quaquam molesti, utpote qui rationabiliter febricitatibus ipsis conceduntur. nam præter id quod de omnibus saxatilibus Avice intellexit, Pagri nullam uiscosi, lenitatisq; humoris exuberantiā habent, qui etiā ipso iure conceduntur, quoniā quum uniuersum piscium genus frigidæ atque humidæ sit nature, humida frigidacq; cibaria

febricitatibus Hippocratis autoritate debentur, ut aliquando mirer quosdam scrupulosiores medicos, quum febris adsit, totum prope piscium genus prædamnare. Phagros Romani & magna pars Tyrreni litoris accolarum Fragolinos, Veneti Albores, ipsi uero Ligures antiquo seruato nomine Pagros appellant, quos, quum sesquipalmi magnitudinē excesserint, in Dentices siue Sinodontas euadere cōmunitis piscatorum cōsensus existimauit. Ii pisces à colore ipso (apparēt enim rubro uino madefacti) Erythrinis & Iecinoribus piscibus assimilantur authore Speusippo, ut ait Athenaeus. cuius testimonio manifeste reprehenduntur, qui Fragolinos Opiano atq; Aristotelii Erythrinos esse putant, quos Theodorus Gaza Latine Rubeulas interpretatus est, quum ibi Atheneus Phagros Erythrinis comparet, qui sint genere diuersi, sed in ipso colore conueniant Verum id me plurimum mouet, ut ab illorum opinione recedā, quod Aristotleles & Plinius Erythrinos, uel Rubeulas grauidas & plenas ouis, toto anni tempore capi afferat, quum in eo genere mares

mares non sint. quod Fragolinis minime accidit, q̄ passim pluribus anni mensibus, sine ullo ouorū uestigio comeduntur. Il- lus quoq; accesserit ad cōfirmandam op̄i- nionem, nam dum grata palato Fragoli- norum capita exugimus, plerūq; tenuior lapillus dentibus importunus occurrit, si- cuti Aristoteles & Plinius eorū capitibus inesse testantur. Videmus etiam eorū cor da triquetræ figuræ similia, ut antiqui pro didere. Pagri ex sententia Icesij uere ipso, Archestrati autem exortu Caniculae sunt præstantiores, nos autem hyeme eos lon ge sapidissimos experimur, sed ad summā saporis gratiam accersendam, ganeonum iudicio tres omnino conditiones require re dicuntur, scilicet ut sint & recentes, & frixi & frigidi, ita tamen ut Arancij ma- li succo ac modico pipere torpescentes eorum pulpæ aliqua ex parte moliantur, & excitentur.

## DE SALPA CAP V T X I I I

**S**Alpa piscium pulcherrimus nomē re- tinet, atq; omnibus notus est, siquidē eum à ceruice in caudam per argentea la- tera, aureæ, rubentesq; lineæ certis distin-